[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» декабря 2015 года                                                                                    № 1152
             г.Лянтор

О внесении изменений

в Устав муниципального учреждения

«Центр физической культуры

и спорта «Юность»

На основании статьи 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 33, 50 Устава городского поселения Лянтор, в целях оптимизации деятельности учреждения:

1. Внести в Устав муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность» (далее – Устав), утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 17.12.2013 № 665 следующие изменения:

- раздел 2 Устава изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- дополнить Устав пунктом 5.7 следующего содержания:

«5.7. В случае временного отсутствия Директора Учреждения, его обязанности, предусмотренные настоящим Уставом, осуществляет заместитель Директора, на основании приказа по Учреждению, согласованного с Учредителем».

2. Директору муниципального учреждения «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В.В.):
- направить документы для государственной регистрации изменений, внесённых в Устав, в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.
- привести локальные правовые акты учреждения в соответствие с изменениями внесённых в Устав.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города

                                   С.А. Махиня
                                                                                      Приложение  к постановлению

                                                                                      Администрации городского
                                                                                      поселения Лянтор

   от «___» декабря 2015 года № ___

2. Предмет, цели и виды деятельности Учреждения
2.1. Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных Федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, нормативными правовыми актами городского поселения Лянтор полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта.

2.2. Целями деятельности, для которой создано Учреждение, являются обеспечение условий для развития на территории муниципального образования городское поселение Лянтор физической культуры и массового спорта, организация и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
2.3. Для достижения целей деятельности, указанных в п. 2.2 настоящего Устава, Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

2.3.1. Организация и проведение официальных спортивных мероприятий.

2.3.2. Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий.

2.3.3. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан.

2.3.4. Обеспечение участия спортивных сборных команд в спортивных мероприятиях.

2.3.5. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
2.3.6. Обеспечение доступа к объектам спорта.
2.3.7. Организация занятий по адаптивному спорту и адаптивной физической культуре.
2.3.8. Организация работы тренажерных залов, саун, бильярда, массажных кабинетов и т.п.

2.3.9. Организация судейства различных видов соревнований.

2.3.10. Организация работы спортивно-оздоровительных секций, групп туризма и здоровья.

2.3.11. Оказание консультативной, методической и организационной помощи в подготовке и проведении спортивных и физкультурных мероприятий жителям города.

2.3.12. Осуществление справочной, информационной и рекламно-маркетинговой деятельности.
2.3.13. Разработка и предоставление программ физкультурно-оздоровительных мероприятий, праздников и спортивных соревнований.

2.3.14. Организация работы спортивных сооружений (стадионов, спортивных комплексов, комплексов плоскостных спортивных сооружений, спортивных площадок, спортивных залов и др.).

2.3.15. Разработка программ развития Учреждения по видам деятельности.

2.4. Учреждение выполняет муниципальное задание, которое в соответствии с предусмотренными в пункте 2.3 настоящего Устава основными видами деятельности Учреждения формируется и утверждается Учредителем.

2.5. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным пунктом 2.3 настоящего Устава, в сферах, указанных в пункте 2.1 настоящего Устава, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

2.6. Учреждение вправе осуществлять на возмездной основе виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, но способствующие достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие указанным целям.

Учреждение  осуществляет на основе гражданско-правовых договоров с юридическими и физическими лицами следующие приносящие доход виды деятельности:

2.6.1. Организация занятий в платных кружках, секциях, группах.

2.6.2. Предоставление услуг по прокату спортивного инвентаря и другого профильного оборудования.

2.6.3. Предоставление в аренду имущества Учреждения в установленном порядке.
2.6.4. Проведение спортивных, культурно-массовых, развлекательных мероприятий, показательных выступлений на различных площадках.

2.7. Приведённый перечень видов деятельности может быть дополнен по решению Учредителя с внесением соответствующего вида деятельности на возмездной основе в настоящий Устав.

2.8. Доходы, полученные от приносящей доходы деятельности, и приобретенное за счёт этих доходов имущество, поступают в самостоятельное распоряжение Учреждения.

2.9. Учреждение не вправе осуществлять иные виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом.

2.10. Право Учреждения осуществлять деятельность, на занятие которой необходимо получение лицензии, возникает с момента получения такой лицензии или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока её действия, если иное не установлено законом или иными правовыми актами.

_1512301747.unknown